



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2018 № 2953

г. Наро-Фоминск

О внесении изменений в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Управление имуществом и финансами Наро-Фоминского городского округа» на 2018 – 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района Московской области от 17.10.2017 № 3055

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Наро-Фоминского городского округа Московской области от 24.01.2018 № 111 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского городского округа», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и финансами Наро-Фоминского городского округа» на 2018 – 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации Наро-Фоминского муниципального района Московской области от 17.10.2017 № 3055 (в редакции постановления Администрации Наро-Фоминского городского округа Московской области от 18.05.2018 № 1220).

2. Финансовому управлению Администрации Наро-Фоминского городского округа профинансировать расходы на проведение мероприятий программы «Управление имуществом и финансами Наро-Фоминского городского округа» на 2018 – 2021 годы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа М.Р. Янковского

Глава
Наро-Фоминского
городского округа

Р.Л. Шамно

Утверждено
 постановлением Администрации Наро-Фоминского
 городского округа Московской области
 от 10.12.2018 № 2953

**Изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и финансами Наро-Фоминского городского округа»
 на 2018-2021 годы**

1. Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и финансами Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы
 (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

Координатор муниципальной программы	Заместитель Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Янковский М.Р.				
Муниципальный заказчик муниципальной программы	Администрация Наро-Фоминского городского округа				
Разработчик программы	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа				
Цели муниципальной программы	Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, собственностью на которые не разграничена, и финансами, упорядочение землепользования и рационального использования территории Наро-Фоминского городского округа				
Перечень подпрограмм	Подпрограмма 1. «Управление имуществом и земельными отношениями Наро-Фоминского городского округа» Подпрограмма 2. «Управление муниципальными финансами» Подпрограмма 3. «Обеспечивающая подпрограмма» Подпрограмма 4. «Архитектура и градостроительство Наро-Фоминского городского округа»				
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)				
	Всего	2018	2019	2020	2021
Средства бюджета Московской области	9612	9612	0	0	0
Средства бюджета городского округа	1068055	330158	258188	239264	240445
Всего, в том числе по годам:	1077667	339770	258188	239264	240445

2. Паспорт подпрограммы 1 «Управление имуществом-земельными отношениями Наро-Фоминского городского округа» Программы изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик подпрограммы		Администрация Наро-Фоминского городского округа				
Разработчик подпрограммы		Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа				
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)			Всего
			2018	2019	2020	
Комитет по управлению имуществом		Всего:	97199	25500	5500	133699
		в том числе:				
		Средства бюджета Наро-Фоминского городского округа	97199	25500	5500	133699

3. Раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Управление имуществом-земельными отношениями Наро-Фоминского городского округа» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Сроки исполнения мероприятий	Источники финансирования	Объём финансируемых мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
						2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 1.	2018-2021	Итого	110000	71328	51328	20000	0	0	Комитет по управлению	Увеличение имущества,

	Увеличение имущественной базы Наро- Фоминского городского округа		Средства бюджета Наро- Фоминского городского округа	110000	71328	51328	20000	0	0	имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	находящегося в муниципальной собственности
1.1.	Приобретение в муниципальную собственность объектов недвижимого имущества	2018	Итого	110000	49000	49000	0	0	0	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	110000	49000	49000	0	0	0		
1.2.	Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности	2019	Итого	0	20000	0	20000	0	0	Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа	Строительство административного здания
			Средства бюджета городского округа	0	20000	0	20000	0	0		
1.3.	Субсидия муниципальным унитарным предприятиям на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность	2018	Итого	0	2328	2328	0	0	0	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение имущества, находящегося в муниципальной собственности
			Средства бюджета городского округа	0	2328	2328	0	0	0		
2.	Основное мероприятие 2.	2018-2021	Итого	80	8278	6328	650	650	650	Комитет по управлению	Реализация прогнозного плана

	Управление имуществом, находящимся в собственности Наро-Фоминского городского округа			80	8278	6328	650	650	650	650	имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	приватизации на очередной период и выполнение бюджетных заданий по поступлению средств от продажи акций, находящихся в собственности Наро-Фоминского городского округа, и иного муниципального имущества
2.1.	Оценка муниципального имущества	2018-2021		80	2770	820	650	650	650	650	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	
	Средства бюджета городского округа			80	2770	820	650	650	650	650		
2.2.	Мероприятия по ликвидации	2018		0	5508	5508	0	0	0	0	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	
	Средства бюджета городского округа			0	5508	5508	0	0	0	0		
3.	Основное мероприятие 3. Оформление кадастровых паспортов на объекты недвижимого имущества	2018-2021		500	6470	3470	1000	1000	1000	1000	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	Оформление свидетельств о государственной регистрации прав собственности Наро-Фоминского городского округа Московской области, кадастровых паспортов на недвижимое имущество
	Средства бюджета городского округа			500	6470	3470	1000	1000	1000	1000		
3.1.	Обеспечение оформления кадастровых паспортов на объекты недвижимого имущества	2018-2021		500	6470	3470	1000	1000	1000	1000	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	
	Средства бюджета городского округа			500	6470	3470	1000	1000	1000	1000		

4.	Основное мероприятие 4. Осуществление комплекса мероприятий по увеличению доходов от использования имущества	2018-2021	Итого	4191	13939	9589	1450	1450	1450	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение доходности бюджета, обеспечение земельными участками многодетных семей, состоящих на учете в Администрации Наро-Фоминского городского округа
4.1.	Проведение рыночной оценки объектов недвижимости при передаче их в аренду и в собственность	2018-2021	Итого	200	700	100	200	200	200	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	
4.2.	Увеличение взыскиваемости неналоговых доходов в претензионном и судебном порядке	2018-2021	Итого	191	900	300	200	200	200	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	
4.3.	Обеспечение многодетных семей земельными участками	2018-2021	Итого	700	1470	270	400	400	400	Комитет по управлению имуществом, Комитет градостроительства	
4.4.	Формирование земельных участков для регистрации прав муниципальной собственности	2018-2021	Итого	100	7699	5749	650	650	650	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	

4.5.	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования Наро-Фоминского городского округа	2018	Итого	3000	3000	3000	0	0	0	Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа	Местные нормативы градостроительного проектирования Наро-Фоминского городского округа, утвержденные Советом депутатов Наро-Фоминского городского округа
				3000	3000	3000	0	0			
4.6.	Закупка материально-технических средств для уточнения позиционирования объектов на местности	2018	Итого	0	170	170	0	0	0	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	Увеличение доходности бюджета
				0	170	170	0	0			
5.	Основное мероприятие 5. Содержание и охрана имущественных комплексов	2018-2021	Итого	5313	28299	21099	2400	2400	2400	Комитет по управлению имуществом, Комитет градостроительства	Сохранность имущественных комплексов Наро-Фоминского городского округа
				5313	28299	21099	2400	2400			
5.1.	Расходы на содержание имущества казны	2018-2021	Итого	3650	13623	6423	2400	2400	2400	Комитет по управлению имуществом	
				3650	13623	6423	2400	2400			
5.2.	Капитальный ремонт объектов	2018-2021	Итого	1663	14676	14676	0	0	0	Комитет градостроительства	

	Муниципальной собственности		Средства бюджета городского округа	1663	14676	14676	14676	0	0	0	0	Администрация Наро-Фоминского городского округа	
5.3.	Демонтаж незаконных объектов	2018-2021	Итого	0	0	0	0	0	0	0	0	Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0	0		
6.	Основное мероприятие 6. Обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений	2018-2021	Итого	17207	5385	5385	5385	0	0	0	0	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	Осуществление финансово-хозяйственной деятельности учреждения
			Средства бюджета городского округа	17207	5385	5385	5385	0	0	0	0		
6.1.	Расходы на обеспечение деятельности подведомственного муниципального бюджетного учреждения "Центр содействия развитию земельно-имущественного комплекса Наро-Фоминского муниципального района»	2018-2021	Итого	17207	5385	5385	5385	0	0	0	0	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа	
			Средства бюджета городского округа	17207	5385	5385	5385	0	0	0	0		
		2018-2021	Итого	137291	133699	97199	25500	5500	5500				

		Средства бюджета городского округа	137291	133699	97199	25500	5500	5500	
--	--	------------------------------------	--------	--------	-------	-------	------	------	--

4. Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» Программы изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация Наро-Фоминского городского округа								
Разработчик подпрограммы	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-Фоминского городского округа								
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)						
			2018	2019	2020	2021	Итого		
			92571	82688	83764	84945	343968		
Комитет по управлению имуществом, Финансовое управление	Всего:	Средства бюджета Московской области	9612	0	0	0	9612		
			82959	82688	83764	84945	334356		
		Средства бюджета Наро-Фоминского городского округа							

5. Раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 3» Подпрограммы 3 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Сроки исполнения мероприятий	Источники финансирования	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия программы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
						2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 1. Создание условий для реализации полномочий подведомственных учреждений органов местного самоуправления	2018-2021	Итого	24485	124557	31940	30747	30819	31051	Комитет по управлению имуществом Администрации Наро-фоминского городского округа, Финансовое управление Администрации Наро-фоминского городского округа	1. Доля обращений граждан, рассмотренных Комитетом по управлению имуществом, Финансовым управлением без нарушений установленных сроков, в общем числе обращений граждан на уровне 100 процентов. 2. Доля нормативных правовых актов, ответов на письма, разработанных Комитетом по управлению имуществом, Финансовым управлением без
1.1.	Расходы на содержание муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба-112»	2018-2021	Итого	24485	124557	31940	30747	30819	31051	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба-112»	
2.	Основное мероприятие 2.	2018-2021	Итого	65117	219411	60631	51941	52945	53894	Комитет по управлению	

	Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления		Средства бюджета Московской области	9005	9612	9612	9612	0	0	0	0	имуществом, Финансовое управление	нарушений сроков реализации поручений, содержащихся в постановлениях и распоряжениях Губернатора Московской области и постановлениях Правительства Московской области, вышестоящего руководства, от общего количества разработанных на основании поручений нормативных правовых актов на уровне 100 процентов.
2.1.	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	2018-2021	Итого	56112	51019	51941	52945	53894				Комитет по управлению имуществом, Финансовое управление	
				209799	208342	208342	52578	53527					
2.2.	Диспансеризация лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих	2018-2021	Итого	0	200	203	207	207				Комитет по управлению имуществом, Финансовое управление	
				0	200	203	207	207					
2.3.	Совершенствование профессионального развития муниципальных служащих	2018-2021	Итого	0	160	160	160	160				Комитет по управлению имуществом, Финансовое управление	
				0	160	160	160	160					
2.4.	Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений	2018-2021	Итого	9005	9612	9612	0	0	0			Комитет по управлению имуществом	
				9005	9612	9612	0	0					
			Средства бюджета Московской области	9005	9612	9612	0	0	0	0	0		3. Доля выплаченных объемов денежного содержания, прочих и иных выплат сотрудникам Комитета по управлению имуществом, Финансового управления от запланированных к выплате на уровне 100 процентов.

	2018-2021	Итого	89602	343968	92571	82688	83764	84945	
		Средства бюджета Московской области	9005	9612	9612	0	0	0	
		Средства бюджета городского округа	80597	334356	82959	82688	83764	84945	